Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

 оздоровительно-образовательный (профильный) центр

«ЮБИЛЕЙНЫЙ»
ПРИКАЗ

пгт. Луговой

от «29» января 2018 года                                                                                       № 18-од

ПРИКАЗ
Об утверждении план по противодействию
 коррупции на 2018 год.

МБУ ДО ООЦ  «Юбилейный»

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях поддержания высокого статуса и установления основных правил поведения, обеспечения условий для добросовестного  и эффективного исполнения работниками МБУ ДО ООЦ «Юбилейный», приказываю:
1. Утвердить план по противодействию коррупции на 2018 год. Работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования оздоровительно образовательного центра  «Юбилейный», (приложение №1).
2. Специалисту по кадрам Алексеевой О.В. довести Стандарт антикоррупционного поведения работников МБУ ДО ООЦ «Юбилейный» до сведения работников учреждения под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                 Гришаев Ю.В.
                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                     к приказу директора МБУ

                                                                                                    ДО ООЦ «Юбилейный»

                                                                                        от 29.01.2018 г. № 18 -од

ПЛАН РАБОТЫ МБУ ДО ООЦ «Юбилейный»

по противодействию коррупции на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение  совещаний по антикоррупционной тематике для работников учреждения, в том числе по формированию:
	1-2 квартал
	Ю.В. Гришаев

	- негативное отношение к дарению подарков работникам учреждения в связи с исполнением ими должностных обязанностей;

	- отрицательного отношения к коррупции (в том числе к проявлениям бытовой коррупции);

	- иное

	2
	Совещание при директоре с  педагогическими работниками нормативные акты учреждения по антикоррупции.
	3 квартал
	В.В. Куропаткина

	3
	Ознакомление работников учреждения с изменениями в законодательстве о противодействии коррупции
	4 квартал
	Ю.В. Гришаев

	4
	Размещение на сайте О.У.

в разделе «Документы, связанные с противодействием коррупции» данного плана.
	1 квартал
	М.С. Кожин

	5
	Размещение на сайте О.У.

в разделе «Документы, связанные с противодействием коррупции» сведения о доходах руководителя и членов его семьи за 2017 год
	2 квартал
	Ю.В. Гришаев

	6
	Подведение итогов по исполнению данного плана работы.
	4 квартал
	Ю.В. Гришаев